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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında satıcılı seyirler takip ediliyor. ABD’de spot endeksler 
dün günü alıcılı şekilde tamamladı. Dow Jones %1,03, S&P500 %1,21 ve Nasdaq %1,08 değer kazandı. 
Bu sabah vadeli endekslerinde ise pozitif seyirler takip ediliyor. Avrupa vadelilerinde de alıcılı bir 
görünüm izliyoruz.  
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre ülke ekonomisi yılın 2.çeyreğinde çeyreklik bazda %0,4 büyüme 
yönünde olan piyasa beklentilerinin aksine %0,9 daraldı. Aynı dönemde kişisel tüketim %1 artarken, 
çekirdek kişisel tüketim harcamaları ise çeyreklik bazda %4,4 yükseldi. Verinin alt detayları 
incelendiğinde özel yatırımlar, konut yatırımları ve kamu harcamaları büyümeyi olumsuz etkilerken, 
stoklarda yaşanan gerileme de GSYH’ye negatif katkı sağladı. Yılın ilk çeyreğinde %1,6 daralan ABD 
ekonomisi yılın ikinci çeyreğinde de daralarak teknik açıdan resesyona girdi. Veri ardından Başkan 
Biden, ülkede istihdam rakamlarının gayet iyi olduğunu belirterek, bir resesyon durumunda 
olduklarını düşünmediğini ifade etti. Hazine Bakanı Yellen ise, istihdam artışının güçlü kaldığını, 
tüketicilerin harcama yaptığını bu nedenle ülke ekonomisinin bir resesyonda olmadığını dile getirdi. 
Piyasalarda ise veri sonrasında Fed’in, ekonomik aktivitede yaşanan bu ivme kaybına bağlı olarak 
önümüzdeki aylarda yapılacak toplantılarında faiz artırımı konusunda agresif bir tutum izlemeyeceği 
beklentisinin oluştuğu görülüyor. Bugün ABD’de açıklanacak kişisel gelir ve harcamalar verisinin yanı 
sıra Fed’in ekonomik projeksiyonlarında enflasyon göstergesi olarak yer verdiği kişisel tüketim 
harcamaları fiyat endeksi (PCE) verisi kritik olacak. Dün Almanya’da açıklanan öncü verilere göre 
temmuz ayında enflasyon piyasa beklentilerinin üzerinde aylık bazda %0,8 arttı ve yıllık artış hızı 
%8,2’den %8,5’e yükseldi. Bugün Euro Bölgesinde enflasyon verileri, yılın 2.çeyrek dönemi GSYH 
verisi, Almanya’da yılın 2.çeyrek dönemi GSYH verisi ile işsizlik oranı takip edilecek.  
 
Yurt içinde dün TCMB yılın 3.enflasyon raporunu yayımladı. TCMB, 2022 yıl sonu enflasyon tahminini 
17,6 puan yukarı yönlü revizyonla %60,4 seviyesine yükseltti. 2023 yıl sonu enflasyon tahmini 
%12,9’dan %19,2’ye, 2024 yıl sonu enflasyon tahmini ise %8,3’ten %8,8’e yükseltildi. Başkan Kavcıoğlu 
enflasyon raporu sunumunda, küresel emtia fiyatlarındaki güçlü artışların, tedarik zincirinde 
süregelen aksaklıkların neden olduğu arz kısıtlarının ve döviz kuru gelişmelerinin tüketici fiyatları 
üzerinde baskı oluşturmaya devam ettiğini ve enflasyondaki artışın temel belirleyicileri olduğunu 
vurguladı. BIST100 endeksi dün güne pozitif bir açılış yapması ardından günün geri kalanında 
kazançlarını koruyamadı ve günü %0,03 yatay satıcılı şekilde 2.543 puandan tamamladı. BIST100 
endeksinde işlem hacmi 31,5 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 17,95 çevresinde hareket ediyor. 5 
yıllık CDS primi ise 855,31 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde haziran ayı dış ticaret dengesi 
verisi ile yabancı ziyareti sayısı takip edilecek.  
 
Dolar endeksinde yaşanan geri çekilme kıymetli metallerin yükselişini desteklemeye devam ediyor.  
Bu sabah ons altın 1.761$, gümüş ise 20,1$ çevresinde hareket ediyor. Brent petrol bu sabah 105,79$ 
çevresinde, Bitcoin ise 24.000$ seviyesinin hemen üzerinde hareket ediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0130 altında 1,0000 desteği önem taşıyor. Yukarı yönde 1,0275 - 1,0365 

dirençleri öne çıkıyor.  
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.745$ altında 1.705$ desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.782$ - 
1.800$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, aşağı yönde 19,50$ ve 18,20$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 20,45$ - 21,65$ 
dirençlerini izliyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 18,0000 – 18,3633 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 

indikatörü 17,5580 seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, yukarı yönde 2.570 - 2.590 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 2.500 ve 2.450 

desteklerini izliyoruz.  
 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2225 – 1,2320 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2090 – 

1,1930 destekleri öne çıkıyor.

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ekonomik güven endeksi haziran ayında 93,6 iken, temmuz ayında %0,2 oranında azalarak 93,4 değerini aldı. 

 TCMB haftalık verilerine göre 22 Temmuz haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 15 Temmuz haftasına kıyasla %47,5 artarak 73,7 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %184,39 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %111’e yükseldi.  

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 24 Temmuz itibarıyla yıllık bazda %17,99 arttı. 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 22 Temmuz ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 76,5 milyon 

dolar, DİBS’ten ise net 4,3 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların 4,2 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerinden ise 7,5 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 22 Temmuz haftasında toplam net çıkış 88,3 milyon dolar oldu.   

 TCMB verilerine göre 22 Temmuz haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 277 milyon dolar artarak 131,8 milyar dolara, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 459 milyon dolar artarak 78,6 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 736 milyon 

dolar artarak 210,4 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası’nın rezervleri 22 Temmuz ile biten haftada 1 milyar dolar azalarak 98,3 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 

798 milyon dolar azalarak 38,6 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri 244 milyon dolar azalarak 59,7 milyar dolara geriledi.   

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 22 Temmuz ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %65,18 artış gösterdi. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 22 Temmuz haftasında bir önceki haftaya göre 32,2 milyar TL artış ile 1.101 milyar TL’ye ulaştı. 

 TCMB 2022 yılının üçüncü enflasyon raporunu yayımladı. Raporda 2022 yıl sonu enflasyon tahmini 17,6 puan yukarı yönlü revizyonla %60,4 seviyesine 

yükseltildi. 2023 yıl sonu enflasyon tahmini %12,9’dan %19,2’ye, 2024 yıl sonu enflasyon tahmini ise %8,3’ten %8,8’e yükseltildi.  

 Başkan Kavcıoğlu, yılın ikinci çeyreğinde, enerji ve gıda başta olmak üzere küresel emtia fiyatlarındaki güçlü artışların, küresel tedarik zincirinde süregelen 

aksaklıkların neden olduğu arz kısıtlarının ve döviz kuru gelişmelerinin tüketici fiyatları üzerinde baskı oluşturmaya devam ettiğini ve enflasyondaki artışın 

temel belirleyicileri olduğunu vurguladı. Kavcıoğlu, liralaşma perspektifi ile araçların etkin bir şekilde kullanıldığını ve kullanılmaya devam edileceğini 

açıkladı. Ekonominin potansiyeli ile uyumlu bir parasal büyümeyi gözeterek, tüm faizlerin politika faizine yakınsaması için gereken adımların atılmaya 

devam edileceğini belirtti.   

 Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı kapsamında yürütülen projelerde imalat sanayi yatırımcılarına %50 hibe desteğine ilave KDV 

istisnasından da yararlanma imkânı getirildi.  

 TCMB 21 Temmuz tarihinde gerçekleştirdiği PPK toplantısının özetini yayımladı. Özette, para politikasının enflasyon odaklı, temkinli bir yaklaşımla 

sürdürülebilir fiyat istikrarı hedefine ulaşılması odağında belirleneceği değerlendirildi. 

 Garanti BBVA, 2022 yılının ikinci çeyreğinde piyasa beklentilerinin üzerinde 12 milyar 918 milyon TL konsolide net dönem kârı açıkladı. 

 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, kredi erişimine ilişkin olarak, Türkiye’nin her il ve ilçesinden bankalara yönelik 

şikâyetlerin arttığını söyledi. “Banka kredilerine ulaşmak zorlaştı. Firmaların kredi talepleri karşılanmıyor veya çok yüksek maliyetler çıkarılıyor.” diyen 

Hisarcıklıoğlu, üretim, istihdam ve yatırım için bankaları daha duyarlı ve yapıcı olmaya davet etti. 

 

Avrupa 

 ECB Yönetim Kurulu üyesi Visco, reel ekonominin durumunun ECB'nin eylül toplantısında güçlü, 50 baz puan, faiz artırımı yapmasını cesaretlendirecek 

durumda olmadığını savundu. Euro Bölgesi için cansız büyüme görünümüne işaret eden Visco, ECB'nin eylül toplantısında güçlü bir faiz artırımı 

yapmaktan çekinebileceğinin sinyalini verdi. 

 Euro Bölgesinde temmuz ayında ekonomik güven endeksi piyasa beklentilerin altında kalarak 103,5 seviyesinden 99 seviyesine geriledi. Gelen veri son 

17 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşti.  

 Final verilere göre Euro Bölgesinde tüketici güven endeksi temmuz ayında -27 oldu. 

 Almanya’da AB uyumlu TÜFE aylık bazda %0,4 olan piyasa beklentilerinin üzerinde %0,8 arttı ve yıllık artış hızı %8,2’den %8,5’e yükseldi.  

 İngiltere Ulusal İstatistik Ofisi tarafından kredi kartı ve banka kartı kullanımları üzerinden derlenen verilere göre, İngiltere'de tüketiciler "ertelenebilir" 

olarak tanımlanan kategorideki kalemler, mobilya, giyim, otomobil, için harcamalarını şubat ayından bu yana görülen en düşük seviyeye indirdiler. 21 

Temmuz haftasında ertelenebilir kalemlere harcamalar Şubat 2020 öncesindeki haftalık ortalama harcama seviyesinin %80'ine geriledi. Önceki hafta bu 

oran %86 seviyesindeydi. 

 Alman Kabinesi, gaz depolama tesislerinde doluluk oranının 1 Eylül’e kadar %75 olması konusunda anlaştığını açıkladı. Ayrıca Kabine, gaz depolama 

tesislerinde doluluk oranının 1 Kasım’a kadar %95’e çıkarılması konusunda da anlaştığını duyurdu.  

ABD 

 Öncü verilere göre, 2022 yılının 2.çeyrek döneminde GSYH %0,4 büyüme yönünde olan piyasa beklentilerinin aksine çeyreklik bazda %0,9 daraldı. GSYH 

fiyat endeksi ise beklentilerin üzerinde %8,7 arttı. Aynı dönemde kişisel tüketicim %1,0 artarken, çekirdek kişisel tüketim harcamaları çeyreksel bazda 

%4,4 yükseldi.  

 Kansas City Fed imalat aktivite endeksi temmuz ayında piyasa beklentilerinin üzerinde 13 düzeyinde gerçekleşti. (Önceki ay: 12) 

 Haftalık verilere göre ilk işsizlik maaşı başvuruları 23 Temmuz haftasında 256 bin oldu ve bir önceki haftaya ait veri ise 251 binden 261 bine revize edildi. 

Haftalık işsizlik maaşı başvurularının 4 haftalık ortalaması ise 6.250 artışla 249.250 oldu.  
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 ABD Başkanı Joe Biden, ülkedeki istihdam rakamlarının gayet iyi olduğunu belirterek, dün açıklanan büyüme rakamlarına ilişkin, "Bana resesyondaymışız 

gibi gelmiyor." dedi. 

 ABD Hazine Bakanı Yellen, ülke ekonomisinin resesyonda olmadığını, istihdam ve tüketici harcamalarının arttığını ve işletmelerin büyüdüğünü bildirdi. 
Yellen, "Çoğu ekonomist ve çoğu Amerikalı benzer bir resesyon tanımına sahiptir. Önemli iş kayıpları ve toplu işten çıkarmalar, işletmelerin kapanması, 

özel sektör faaliyetinin önemli ölçüde yavaşlaması, aile bütçelerinin büyük bir baskı altında olması, özetle ekonomimizin geniş tabanlı zayıflaması. Şu 

anda gördüğümüz şey bu değil. İstihdam artışı devam ediyor, hanehalkı maliyesi güçlü kalmaya devam ediyor, tüketiciler harcama yapıyor ve işletmeler 

büyüyor." değerlendirmesini yaptı. 

 Apple'ın 3. çeyrek geliri, geçen senenin aynı dönemine oranla %2 artarak 83 milyar dolara ulaştı. Firmanın geçen yılın aynı döneminde 21,7 milyar dolar 

olan net karı ise %11 azalarak 19,4 milyar dolara geriledi. Şirketin hisse başına karı da bu dönemde 1,30 dolardan 1,20 dolara düştü. 

 Amazon, 2022’nin ikinci çeyreğinde 2 milyar dolar net zarar ettiğini duyurdu. Şirketin bu yılın Nisan-Haziran döneminde elde ettiği gelir, geçen yılın aynı 

dönemine göre %7 artarak 121,2 milyar dolara ulaştı. Şirketin bu yılın ikinci çeyreğinde hisse başına zararı ise 0,20 dolar oldu. 

 

Asya 

 Financial Times'ın haberine göre Çin Merkez Bankası, ağır borç yükü altında olan gayrimenkul geliştirme sektörünü canlandırmak ve yarım kalan projelerin 

tamamlanması için toplamda 1 trilyon yuanlık (148,19 milyar dolar) bir kurtarma paketini değerlendiriyor. 

 Çin'in Hong Kong Özel İdari Bölgesi, Fed’in gösterge faiz oranını artırması ardından ABD dolarına bağlı döviz kuru rejimi nedeniyle gösterge faiz oranında 

aynı oranda artışa gitti. Bölgenin defakto merkez bankası niteliğindeki Hong Kong Para Otoritesi'nden (HKMA) yapılan açıklamada, gösterge faiz oranının 

75 baz puan artışla %2,75'e çıkarıldığı bildirildi. 

 Dünya Altın Konseyi (WGC) Çin'in mücevher ve külçe olarak altın talebinin 2022 yılının ikinci yarısında düşmesini beklediklerini bildirdi. WGC'nin Çin 

CEO'su Wang Lixin yaptığı değerlendirmede, Kovid-19 salgınını kontrol altına almak için uygulanan karantina, kapatma tedbirlerinin yarattığı belirsizlik 

ve tüketici harcamalarının kısılmasının yılın ikinci yarısında altın talebini düşüreceğini öngördüklerini vurguladı. Wang, yılın ikinci yarısında altın talebinde 

aylık bazda artışlar görülse bile, yıllık bazda çift haneli düşüş beklediklerini vurguladı.   

 


